



**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de material médico do grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 91021/2024 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2024/11157 - 99-043.443-2024  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 91021/2024  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 07/01/2025 a 06/01/2026.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
CNPJ: 20.035.686/0001-63						
END.: RUA ORTOFEN, 25 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ/SP - CEP: 18540-568						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
2	65156201725	ATADURA GESSADA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUEZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. (COTA RESREVADA DO ITEM 1)	RL	3300	R\$ 3,14	R\$ 10.362,00
14	65156202292	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 10CM DE LARGURA COM COMPRIMENTOMINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENIFICACAO E PROCEDENCIA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	450	R\$ 12,99	R\$ 5.845,50
15	65156202020	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA E COMPRIMENTOMINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	2250	R\$ 23,08	R\$ 51.930,00

16	65156202101	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA E COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	2250	R\$ 25,97	R\$ 58.432,50
<b>VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 126.570,00</b>						